
UCHWAŁA NR LIX. 517 .2023 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia  06 LIPCA 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezesa spółki Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sztumie oraz Członka Zarządu spółki 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sztumie 

 

Na podstawie art. 18b ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                  

z 2023 r. poz. 40, 572 ), w związku z art. 227, art. 229 pkt. 3 i art. 231 Ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r Kodeksu postępowania administracyjnego (DZ. U. z 2023 r. poz. 775) Rada 

Miejska w Sztumie uchwala, co następuje: 

   

§ 1. 

1. Uznaje się skargę na działalność Prezesa spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów                               

i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sztumie za bezzasadną. 

2. Uznaje się Radę Miejską w Sztumie organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi na 

działalność Członka Zarządu spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp.                  

z o.o. w Sztumie.  

   

§ 2. 

Faktyczne i prawne motywy rozstrzygnięcia zawiera uzasadnienie niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

1. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sztumie do powiadomienia 

skarżącego o sposobie rozpoznania skargi. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sztumie do przekazania skargi 

Radzie Nadzorczej spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.                       

w Sztumie.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                      P r z e w o d n i c z ą c y 

                                                                                        R a d y  M i e j s k i e j  w  S z t u m i e 

 

                                                                                                          Czesław  Oleksiak  
                                                                                                                          /podpisano elektronicznie/ 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Przedmiotem skargi na działalność Członka Zarządu oraz Prezesa spółki Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sztumie Skarżąca 

uczyniła doprowadzenie do usunięcia i zniszczenia pomnika oraz grobu Bronisławy i Jana 

Błażejewskich znajdującego się na terenie cmentarza komunalnego w Sztumie oraz 

pochowania w to miejsce w dniu 22 sierpnia 2022 roku zwłok Józefa Szoty (…). Wskazane 

działanie, zdaniem Skarżącej, narusza przepisy ustawy z dnia 31 stycznia 1959 roku                            

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 887, ze zm.) – 

dalej ustawa o cmentarzach i chowaniu zmarłych.  

 

Po zapoznaniu się ze skargą oraz pisemnymi wyjaśnieniem zainteresowanych, Rada Miejska 

postanowiła: 

1. Uznać skargę na działalność Prezesa spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Sztumie za bezzasadną. 

2. Uznać Radę Miejską w Sztumie organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi na 

działalność Członka Zarządu spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp.                   

z o.o. w Sztumie.  

 

Z dokumentów przedłożonych opiniującemu wynika, że grób Państwa Błażejewskich był 

opłacony od 1983 roku do 2003 roku. Założycielem i dysponentem grobu był Pan Jan 

Błażejewski. Opiekował się on grobem do swej śmierci, w 1990 roku. Choć w roku 2006 

córka Państwa Błażejewskich (Pani Krystyna Jeremicz) organizowała pogrzeb swego męża                 

i opłacała nowe miejsce na grób nie wniosła opłaty za grób, w którym pochowani byli jej 

rodzice oraz nie wniosła sprzeciwu wobec możliwości jego ponownego wykorzystania. Grób 

ten został ponownie opłacony dopiero w roku 2013, tj. 10 lat po dacie, od której należało 

wnieść opłatę. Opłacającym była Pani Zofia Szota (córka Państwa Błażejewskich) i od tego 

momentu stała się ona dysponentem grobu (wobec wniesienia opłaty za dysponowanie 

grobem).  

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych:  

1. Grób nie może być użyty do ponownego chowania przed upływem lat 20.  

2. Po upływie lat 20 ponowne użycie grobu do chowania nie może nastąpić, jeżeli 

jakakolwiek osoba zgłosi zastrzeżenie przeciw temu i uiści opłatę, przewidzianą za 

pochowanie zwłok. Zastrzeżenie to ma skutek na dalszych lat 20 i może być odnowione.  

 

Z art. 7 ust. 2 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych wynika, że złożenie zastrzeżenia                 

i uiszczenie opłaty po upływie 20 lat od poprzedniego pochówku skutkuje nabyciem prawa do 

wykorzystania miejsca, które to prawo pozostaje wiążące w stosunku do zarządcy cmentarza. 

Nabyte prawo wyraża się możnością domagania się niesprzeciwiania się przez zarządcę 

wykonaniu kolejnego pochówku oraz niesprzeciwiania się stanowi powstałemu w wyniku tej 

czynności, a zatem czynności te zapobiegają wygaśnięciu prawa do grobu. W ramach takiego 

uprawnienia mieści się także możliwość pochowania kolejnej osoby czy osób. W sytuacji gdy 

grób ziemny zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o cmentarzach będzie mógł być użyty do 

ponownego chowania oraz pobrania przez zarządcę cmentarza opłaty za kolejnych 20 lat, 

przez które grób nie może być rozdysponowany, a więc za dalsze korzystanie z danego 

miejsca pochówku, zarządca ten traci także uprawnienie do pobierania dalszych opłat z tego 

samego tytułu. 

 



Mając na uwadze przytoczony jw. stan faktyczny oraz prawny stwierdzić należy, że 

pochowanie w przedmiotowym grobie Pana Józefa Szoty, za zgodą Pani Zofii Szoty 

(dysponenta grobu) było prawidłowe. Z uwagi na powyższe zarzuty podniesione przez 

Skarżącą nie mają uzasadnionych podstaw. 

 

W zakresie Członka Zarządu spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Sztumie 

stwierdzić należy, iż na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 roku, poz. 775) rada gminy rozpatruje skargi 

dotyczące zadań i działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 tego przepisu. 

Rada Miejska stoi na stanowisku, że Prezesa spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów                                 

i Kanalizacji w Sztumie uznać należy za kierownika gminnej jednostki organizacyjnej 

natomiast Członka Zarządu tej spółki już nie. W tej sytuacji, na podstawie art. 382 § 1 ustawy 

z dnia 15 września 2000 roku Kodeks spółek handlowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, 

poz. 1467 ze zm.), organem właściwym do rozpatrzenia skargi będzie Rada Nadzorcza spółki, 

która sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej 

działalności. Wobec tego zatem Rada Miejska nie rozpatruje skarg na Członka Zarządu spółki 

uznając, że nie jest organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej skargi, a skargę należy 

przekazać Radzie Nadzorczej spółki.  



Wyniki głosowania do uchwały nr LIX.517.2023 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia skargi  na działalność Prezesa 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sztumie oraz 

Członka Zarządu Spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Sztumie 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Sławomir Lipski, Czesław Oleksiak, Adam Poćwiardowski, Iwona 

Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jarosław Kazimierowicz 

 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Mazerski, Piotr Ostrowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 6 lipca 2023, o godz. 14:42 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-07-07 11:44:12  
 


